
Verordening tot wijziging van de Verordening op de heffing en invordering 

van leges 2025, derde wijziging 

  

De RAAD van de gemeente DORDRECHT; 

  

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 9 september 2025 inzake 

Vaststellen derde wijziging van de Legesverordening 2025; 

  

gelet op de artikelen 156, eerste en tweede lid, aanhef en onder h en 229, eerste lid, aanhef en onder 

b van de Gemeentewet; 

  

  

b e s l u i t : 

  

  

vast te stellen de navolgende 

Wijziging van de Verordening op de heffing en invordering van leges 2025, derde wijziging 

  

  

Artikel I Wijziging verordening 
De tarieventabel, behorende bij de Legesverordening 2025 wordt als volgt gewijzigd. 

  

A. Na artikel 1.27B wordt een artikel toegevoegd, luidende: 

Artikel 1.28 

[Gereserveerd] 

B. Artikel 2.4, lid 1 komt te luiden: 

      € 481,00 tot het beoordelen van een conceptaanvraag (vooroverleg) om een omgevingsvergunning 1. 

      € 438,00 Als advies nodig is van de adviescommissie Ruimtelijke Kwaliteit wordt het in de aanhef 

van lid 1 genoemde bedrag verhoogd met 

a. 

      € 481,00 Als het een buitenplanse omgevingsactiviteit betreft wordt het in de aanhef van lid 1. ge- 

noemde bedrag verhoogd met: 

b. 

C. In Artikel 2.20B wordt onder a het eerste tarief ( € 269,00) verwijderd. 

D. In Artikel 2.52 lid 1 onder a wordt na 'geheven leges' toegevoegd ', onder aftrek van een bedrag 

van:' en wordt het bedrag van € 323,00 opgenomen. 

  

Artikel II Datum inwerkingtreding 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na die van de bekendmaking ervan. 

2. De datum van ingang van de heffing is de datum van inwerkingtreding. 

  

Artikel III Citeertitel 
Dit besluit kan worden aangehaald als "Wijzigingsbesluit Legesverordening 2025, derde wijziging". 

  

  

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van 11 november 2025. 

De griffier, De voorzitter, 

A.E.T. Wepster, N. Mol 

Nr. 500269 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dordrecht 

Gemeenteblad 2025 nr. 500269 18 november 2025 1 


